
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená níže uvedeného dně, měsíce a roku podle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito smluvními stranami 

Číslo smlouvy o dílo - objednatel: Číslo smlouvy o dílo - zhotovitel: 2138 

Objednatel: 

Adresa: 
Zastoupeno: 
Zastoupení: 

ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

Tel/mail: 
IČ: 
DIČ: 

Město Valašské Klobouky 

Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 
Mgr. Eliška Olšáková, starostka města 

Mgr. Eliška Olšáková, starostka města 
Ing. Josef Slánský, CSc., vedoucí odboru životního prostředí 
Lubomír Častulík, referent lesního hospodářství 
+420 577 311102 / castulik@mu-vk.cz 
00284611 
cz 00284611 

Bankovní spojení: KB a.s., pob. Val.Klobouky, č. ú.: 9005-1825661/0100 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel") 
a 

Zhotovitel: 

Adresa: 
Zastoupen: 
Zastoupení: 

• ve věcech smluvních: 
• ve věcech technických: 
IČ: 
DIČ: 

LHProjekt a.s. 

Čichnova 386/17, Komín, 624 00 Brno 
Ing. Alešem Sekaninou, statutárním ředite lem 

Ing. Aleš Sekanina, statutární ředite l 

Ing. Aleš Sekanina, Ing. Zdena Musilová, vedoucí projektant 
25300806 
CZ25300806 

Tel/mail: +420 541 219 027 / alesekanina@seznam.cz 
IO datové schránky: ccwex6s 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pob. Brno, č. ú.: 372690153/0300 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1983 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel") 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY-VZ Zpracování LHO na období 2018 - 2027 pro ORP Valašské Klobouky 

VZ DLE PŘEDMĚTU VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ Výběrové řízení proběhne formou "ERMMA" 

MÍSTO PLNĚNÍ VZ správní obvod ORP, okres: Zlín, kraj: ZLÍNSKÝ KRAJ 

Článek I. Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen „ LHO") zařizovacího 
obvodu Valašské Klobouky v územní působnosti obce s rozšířenou působností Valašské Klobouky podle 
ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v 
platném znění (lesní zákon). 

1 



2) LHO budou zpracovány na období platnosti od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2027 pro všechny právnické a 
fyzické osoby, které jsou vlastníky lesa o výměře do 50 ha s výjimkou těch osob, kteří si podle 
ustanovení § 24 odst. 3 lesního zákona zadají zpracování lesního hospodářského plánu. Zařizovací 
obvod Valašské Klobouky je tvořen katastrálními územími Bylnice, Sidonie, Svatý Štěpán, Drnovice u 
Val. Klobouk, Haluzice, Jestřabí nad Vláří, Křekov, loučka I, loučka li, Návojná, Nedašov, Nedašova 
Lhota, Poteč, Rokytnice u Slavičíma, Popov nad Vláří, Štítná nad Vláří, Študlov, Tichov, Újezd u Val. 
Klobouk, Valašské Klobouky, Lipina, Smolína, Mirošov u Val. Klobouk, Valašské Příkazy, Vlachova Lhota, 
Vlachovice, Vrbětice, Vysoké Pole. 

3) Předpokládaná výměra pozemků zařizovacího obvodu Valašské Klobouky činí 3.390 ha. Celková přesná 
výměra pozemků určených k plnění funkcí lesa v zařizovacím obvodu bude dodavate lem upřesněna po 
dokončení identifikace pozemků jednotlivých vlastníků a předána zhotoviteli nejpozději do 31.3.2017. 

4) LHO budou zpracovány dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(dále jen „lesní zákon"), v platném znění, vyhlášek Ministerstva zemědělství ČR č. 83/1996, Sb., o 
zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a vymezení hospodářských souborů ač. 84/1996/Sb., o lesním 
hospodářském plánování, zákona č. 114/1992/ Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném zněn í, platné 
metodiky MZe ČR pro LHO a ostatních právně závazných předpisů s předmětem díla souvisejících. 

5) LHO budou zpracovány v digitální i analogové formě technologiemi, které splňují požadavky 
informačního standartu lesního hospodářství schváleného MZe ČR pro příslušný rok. Digitální forma 
bude vyhotovena a předána ve stavu způsobilém pro využití v rámci datového skladu pro státní správu 
lesů (dále jen „DS SSL"). 

6) LHO budou zpracovány výhradně pro jednotlivé vlastníky, souhrnné porosty mohou být vytvářeny 
pouze s písemným souhlasem objednatele a to jen v odůvodněných případech. Do zpracování budou 
zařazeny i lesní pozemky, u nichž je neznámý vlastník. V případech, kdy není zřejmý vlastník pozemků v 
kategorii PUPFL (např. tzv. LV O), budou tyto parcely zařízeny každá zvlášť. 

7) Při zhotovení díla budou uplatněny všechny zákonu odpovídající požadavky vlastníků lesních majetků 
uplatněné u zadavatele a předložené zhotoviteli do 31. 3. 2017. Struktura rámců hospodaření, základní 
rozhodnutí, rámcové směrnice hospodaření, zásady zhotovení LHO včetně zásad těžební úpravy, budou 
protokolárně řešeny základním šetřením k LHO. Chybějící typologickou klasifikaci doplní zhotovitel. 

Článek li. Součinnost objednatele a zhotovitele 

Podklady předané objednatelem dle vyhl. č. 84/1996 sb., § 13, odst. 5: 
• Majetkové podklady zpracované ÚHÚL v digitální formě 
• Digitální data bývalých LHO z IDS ÚHÚL 

• Typologická mapa zařizovacího obvodu LHO 
• Oblastní plány rozvoje lesů (OPRL) pro zařizovací obvod LHO 

• Seznam vlastníků nad 50 ha 

do 31.3.2017 

do 31.3.2017 
do 31.3.2017 
do 31.3.2017 

do 31.3.2017 

• Upřesnění pozemkové evidence lze ze strany objednatele provádět do 31.03.2017 
• Záměry a požadavky vlastníků a dotčených subjektů do 30.3.2017 
• Návrh na zařazení lesů do kategorie lesů ochranných a lesů zvláštního určení do 30.4. 2017 

Článek Ill. Doba a místo plnění 
1) Zhotovitel se zavazuje, že dílo dle čl. I této smlouvy na svůj náklad a své riziko řádně a včas dokončí a 

předá bez vad a nedodělků objednateli nejpozději do 30.6.2018 s tím, že termíny plnění díla -
harmonogram jsou sjednány takto: 

a) Základní šetření obsahující: Návrh hospodářských souborů, základních hospodářských doporučení 
a rámcových směrnic hospodaření, návrh základního rozdělení prostorových jednotek lesa a 
číslování vlastníků, kategorizace lesů, vymezení území v ochranných pásmech vodních zdrojů , 

zvláště chráněná území, Natura 2000, územní systémy ekologické stability- do 30. 5. 2017 

2 



b) Zjišťování stavu lesa -venkovní popisy, návrh hospodářských opatření, přehled navržených výjimek 
a odchylek od legislativního rámce - do 30. 11. 2017 

c) Návrh LHO, souhrnné údaje LHO, mapové výstupy LHO, možnost uplatnění připomínek pro jej ich 
závěrečné zapracování - do 31.3. 2018 

d) Ukončení a odevzdání kompletního díla do 30.6.2018 

2) Zhotovitel se zavazuje předat mapy v souvislém zobrazení v soutisku s okolními majetky do 30 dnů po 
obdržení všech digitálních dat okolních lesních majetků od objednatele, přičemž není v prodlení 
vzhledem k ustanovení článku lil., bodu 1., písmenu d, této Smlouvy. 

3) Místem plnění je zařizovací obvod lesních hospodářských osnov ve správním obvodu Města Valašské 
Klobouky v katastrálních územích podle čl. I. této smlouvy. Hranice zařizovacího obvodu budou 
respektovat hranice katastrálních území. 

4) Místem předání díla je budova Městského úřadu Valašské Klobouky, odbor životního prostřed í. 
Součástí povinností zhotovitele je též doprava díla do místa předání na jeho riziko. 

S) Výstupy LHO budou provedeny v rozsahu: 
a) Všeobecná část (v tištěné podobě) - lx 
b) Podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže a dřeviny ve formě hospodářské knihy pro 

SSL - lx (v tištěné podobě) 
c) Podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže a dřeviny ve formě hospodářské knihy s 

evidencí pro OLH v členění podle katastrálních území - revírů (v tištěné podobě) - lx 
d) Plochová tabulka - 2x 
e) Lesnická mapa 1:10000 (foliovaná, skládaná) v souvislém zobrazení se soutiskem okolních 

majetkB - lx pro SSL, lx pro OLH 
f) Soutisk mapy obrysové a mapy parcelní ve vhodném měřítku lx pro SSL 
g) Mapa kladů listů - 2x 
h) Porostní mapa jako atlas ve formátu A4 v měř. 1:10000 (foliovaná) pro OLH seřazený dle k.ú.- revírů 
i) Digitální numerická a grafická data na CD ve formátu XML 
j) Vlastnické separáty v digitální podobě 

Článek IV. Cena díla 
1) Celková cena díla sjednaného touto smlouvou činí 220,00 Kč bez DPH, při sazbě 21 % DPH činí 46,20 

Kč, celkem 266,20 Kč s DPH, a to za 1 hektar zpracovaných lesních hospodářských osnov. Takto 
sjednaná cena za 1 ha je cenou pevnou a nejvýše přípustnou . Předběžná celková výměra lesních 
hospodářských osnov podle článku I. odst. 3 smlouvy činí 3390 ha. Předběžná celková cena díla jako 
součin předběžné celkové výměry LHO a sjednané ceny sazbou za lha zpracovaných LHO činí 
745 800,00 Kč bez DPH, při sazbě 21% DPH činí 156 618,00 Kč, celkem 902 418,00 Kč s DPH. 

2) Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. 

3) Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí být písemně 
objednána objednatelem a změna ceny díla musí být sjednána písemným dodatkem k této smlouvě 
podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinak zhotoviteli nárok na zaplacení těchto 
prací nevzniká a současně platí, že tyto práce byly již zahrnuty v předmětu díla a jeho ceně. 

4) Změna celkové ceny díla je možná v případě změny zákonných sazeb daně z přidané hodnoty. 

S) Překročení nabídkové ceny ve smyslu odst. 2) tohoto článku je možné pouze v případě, že objednatel 
rozhodne o provedení částí díla, které nebyly předmětem původního zadání a které nebyly sjednány 
touto smlouvou, které však s předmětem této smlouvy bezprostředně souvisí, bez jejich provedení 
není dokončení původní zakázky možné nebo účelné a jejich zadání nemohlo být z objektivních důvodů 
součástí původního zadání, neboť nutnost provedení takových prací a dodávek nebyla za daného stavu 
věcí zřejmá ani při vynaložení veškerého odborného úsilí, které lze vzhledem k povaze věci spravedlivě 
požadovat. Taková změna ceny je možná pouze na základě písemně uzavřeného dodatku ke smlouvě. 

3 



Článek V. Platební podmínky 
1) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté ve smlouvě s tím, že celková cena 

díla, která bude zhotoviteli uhrazena, je tvořena součinem jednotkové ceny za 1 hektar uvedené 
v článku Ill. 1 smlouvy a skutečné výměry lesních hospodářských osnov zpracovaných zhotovitelem. 
Pokud, během zpracování díla, dojde ke zjištění rozdílů ve výměře pozemků určených k plnění funkcí 
lesa, bude tato skutečnost řešena uzavřením dodatku původní smlouvy. Právo fakturovat vznikne 
zhotoviteli neprodleně po předání a převzetí příslušného plněn í předmětu díla bez vad a nedodělků, a 
to na základě předávacího protokolu podepsaného oprávněným i zástupci obou smluvních st ran, 
v němž bude uvedeno stanovisko objednatele, že plnění přejímá . 

2) U předmětu díla této smlouvy se nejedná o poskytnutí plnění odpovídaj ící číselnému kódu klasifikace 
CZ-CPA 41 až 43. DPH není v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce, tj . daňový doklad 
nebude vystaven podle § 92a odst. 2 o daní z přidané hodnoty (dále jen ZDPH) a příjemce plněn í není 
povinen doplnit výši daně a přiznat a uhradit daň . 

3) Úhrada smluvní ceny proběhne na základě vystaveného daňového dokladu. Daňový doklad - faktura 
obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury obj ednate li, také 
náležitosti daňového dokladu dle ZDPH a údaje dle ustanovení § 435 odst. 1 občanského zákoníku 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

4) Objednatel si vyhrazuje právo provést úhradu faktur až po té, co obdrží finanční prostředky určené pro 
tento účel ze státního rozpočtu. Zálohy nejsou sjednány. Podkladem pro vystavení faktu ry je protokol o 
předání a převzetí kompletně zpracovaného a odsouhlaseného d íla stvrzený oběma smluvními 
stranami. 

5) Nebude-li možné z důvodu vyšší moci (vis maior) provést dílo ve sjednaném rozsahu, nepovažuje se 
toto za porušení smlouvy žádnou ze stran a strany smlouvy se dohodnou na novém termínu dokončení 
a předání díla. 

6) Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy 
j e částka připsána na účet zhotovitele. 

7) Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty 
pod le § 109a ZDPH, v platném znění, v případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smys lu 
§ 106a ZDPH. 

Článek VI. Podmínky provedení díla 
1) Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat 

obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími 
podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran 
a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy. 

2) Ke splnění závazku dojde předáním díla objednateli, který je k převzetí díla oprávněn v m ístě p lněn í a 
potvrzením protokolu o předání a převzetí díla objednatelem. 

3) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla akceptovat pokyny objednatele. Zhotovitel je však povinen 
upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele 
nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla. V případě, že zhotovitel splní výše uvedenou 
povinnost, neodpovídá za nemožnost dokončení díla nebo za vady dokončeného díla způsobené 
nevhodnými věcmi, požadavky nebo pokyny, jestliže objednatel na jejich použití při prováděn í služby 
písemně trval. Při nedokončení díla má zhotovitel nárok na cenu sníženou o to, co ušetřil t ím, že 
neprovedl dílo v plném rozsahu. 

4) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 

4 



4) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, j e 
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo 
prováděl řádným způsobem . Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o 
porušení smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy. 

S) Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných 
pro řádné provádění kontroly. Kontrolních dnů se zúčastní zástupci objednatele. Zástupci zhotovitele 
jsou povinni se zúčastňovat kontrolních dnů. Zhotovitel má právo přizvat na kontroln í den své 
podzhotovitele. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty oprávněných osob a stanovení 
případných nápravných opatření a úkolů. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který 
písemně předá všem zúčastněným. 

6) Ojedinělé drobné vady či nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání řádnému 
užívání díla, nejsou překážkou jeho převzetí, ale zhotovitel se v takovém případě zavazuje k jejich 
odstranění v termínu určenému objednatele, jinak bezodkladně. 

7) Zhotovitel proh lašuje, že objednatel bude oprávněn jakékoli dílo, které je předmětem této smlouvy, užít 
jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení a zaručuje, že vůči objednateli nebudou 
uplatněny nároky majitelů autorských práv či jakékoli nároky třetích osob v souvislosti s užitím díla 
(autorská, práva příbuzná právu autorskému, patentová, k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, 
osobnostní, vlastnická aj.). Objednateli se poskytuje oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem úče lům 

a všemi způsoby známými v době uzavření této smlouvy v neomezeném rozsahu, co se týká času, 
množství a územního rozsahu s tím, že cena za poskytnutí takové licence je zahrnuta v ceně díla. 
Objednatel není povinen tuto licenci využít. 

8) Zhotovitel není oprávněn použít výstupy zhotovené dle této smlouvy pro potřeby jakékoli třetí osoby ani 
pro vlastní podnikání. Zhotovitel je povinen uspořádat si své právní vztahy s autory autorských děl tak, 
aby splnění povinnosti poskytnout či převést práva na objednatele nebránily žádné překážky. 

Článek VII. 
Záruky, reklamace a odpovědnost 

1) Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

2) Zhotovitel odpovídá za vady, jež bude mít dílo v době předání, a to včetně vad, které se projeví až při 
užívání díla objednatelem nebo třetím subjektem. 

3) Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše 
a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje 
bezplatné odstranění vady, pokud v oznámení neuvede jinak. 

4) Zhotovitel započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději do tří dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o vadě. 

5) Provedenou opravu vady díla předá zhotovitel objednateli v dohodnutém termínu písemným 
protokolem. 

6) Pokud strany termín odstranění vady nedohodnou, vyhrazuje si objednatel právo určit tento termín 
formou doporučeného dopisu adresovaného zhotoviteli. 

7) Provedenou opravu zhotovitel písemně předá objednateli. 

8) Smluvní strany se dohodly, že záruka se nevztahuje na vady, které prokazatelně způsobil objednatel. 
Zhotovitel nenese odpovědnost dále za vady, jež byly způsobeny vadností pokynů objednatele, pokud 
zhotovitel před realizací těchto pokynů upozornil objednatele na jejich vadnost ve smyslu příslušného 
článku této smlouvy. 

s 



9} V případě, že zhotovitel nezačne s odstraněním vady dle ustanovení tohoto článku smlouvy, je 
objednatel oprávněn objednat odstranění vady u jiné firmy (společnosti). Zhotovitel je povinen uhradit 
náklady na odstranění vady, a to do 14-ti dnů od předložení jejich vyúčtování objednatelem. Pokud 
zhotovitel prokáže, že za odstraněnou vadu neručí, je objednatel povinen zhotoviteli uhrazenou částku 
za odstranění vady uhradit v plné výši, a to do 14-ti dnů ode dne doručení prokázání o tom, že za vadu 
neodpovídá. 

10) Zhotovitel poskytne na dílo záruku, která začíná běžet dnem předání díla na základě písemného 

předávacího protokolu k určenému (obvyklému} užití po celou desetiletou dobu platnosti lesních 

hospodářských osnov. 

11) Zhotovitel se zavazuje v době zpracování díla upozornit písemně objednatele na změnu právních 
předpisů a dalších závazných norem, které mají vliv na již dokončené dílo. Objednatel může zadat 
přepracování díla u zhotovitele. 

12) Po dobu trvání záruky odpovídá zhotovitel za to, že dílo či jeho část bude mít vlastnosti sjednané v této 
smlouvě, jinak vlastnosti obvyklé, dále vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy (vč . 

komunitárního práva), závaznými ustanoveními harmonizovaných technických norem, dále za to, že dílo 
nemá právní vady a že je v plném rozsahu způsobilé ke splnění účelu, pro který je pořizováno. 

13) Podmínkou pro uplatnění odpovědnosti za vady díla v rámci záruční doby je písemné oznámení 
objednateli o uplatnění reklamace s výčtem reklamovaných vad v záruční době a se stanovení lhůty 
k jejímu odstranění. Jde-li o reklamaci oprávněnou, odstraní zhotovitel vady bez zbytečného odkladu na 
své náklady. 

Článek VIII. Smluvní sankce 
1) Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutých termínech uhradí objednatel zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Prodlení s úhradou 
faktury delší než 30 dnů je klasifikováno jako podstatné porušení smlouvy. 

2) Nepředá-li zhotovitel dílo či jeho částečné plnění ve lhůtě dle čl. Ill. této smlouvy, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové předpokládané ceny díla uvedené v článku IV. 
smlouvy za každý i započatý den prodlení. Prodlení s dodáním díla delší než 30 dnů je považováno za 
podstatné porušení smlouvy. 

3) Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě dohodnuté dle čl. VI., nebo stanovené dle čl. VII. této 
smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové předpokládané ceny díla 
uvedené v článku IV. smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

4} Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se neruší 
povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty požadovat i 
náhradu škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu v plné výši. 

Článek IX. 
Důvody ukončení smlouvy 

1) Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci smluvních stran 
a to s účinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden. 

2) Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od této smlouvy 
z důvodů podstatného porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy, kdy tyto důvody jsou 
specifikovány v odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

6 



3) V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, může druhá smluvní 
strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení rozumí zejména: 
a} prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 30 dnů, 
b) prodlení zhotovitele s dodáním díla delší než 30 dnů, 
c) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění díla, 
d) předmět díla či jeho část předaný zhotovitelem vykazuje takové vady a nedodělky, pro které není 

možno objednatelem dílo řádně užívat k účelu dle této smlouvy. 
e) zhotovitel poruší některou z povinností stanovených v čl. VI. odst. 1, 4, 8 smlouvy 
f) nedodržení smluvních ujednání o vadách. 

4) Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy 
odstupuje. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná 
citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje. Právní účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně (právní vztah založený tuto smlouvu zan iká ke 
dni doručení tohoto písemného odstoupení). Nemá-li však částečné p lnění doposud zhotovitelem 
poskytnuté pro objednatele význam, může objednatel od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. 

Článek X. 
Závěrečná ujednání 

1) Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou platné jen, 
budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se 
výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku upravující 
možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně a to poskytnutím plnění. Smluvní strany výslovně 
vylučují, aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou formou, než jak je stanoveno v tomto 
odstavci smlouvy. Za dodatek ve smyslu tohoto článku se nepovažuje zápis s jednání či jiný písemně 
zachycený obsah jednání obou stran, byť jsou na něm umístěny podpisy obou účastníků, není-li 
výslovně označen jako dodatek ke smlouvě. 

2) Smluvní strany se odchylně od ustanovení§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku dohodly, že odpověď na 
návrh na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, 
není přijetím nabídky, ale považuje se za odmítnutí původního návrhu a za nový návrh. 

3) Žádná smluvní strana nesmí bez výslovného písemného předchozího souhlasu druhé smluvní strany 
postoupit třetí straně jakoukoli pohledávku za druhou smluvní stranu vzniklou z této smlouvy či v 
souvislosti s ní. 

4) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúplné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních 
stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem 
nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného. 

5) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnosti, že má v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v české republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
zhotovitele, a to až do doby úplné úhrady ceny díla. 

6) Smluvní strany se podle § 89a o .s.ř. dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které se nepodařilo 
odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí místně příslušnému soudu podle sídla 
objednatele. 

7) Objednatel je oprávněn uveřejnit celý obsah smlouvy, včetně identifikačních údajů zhotovitele. 

8) Objednatel tak potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 12&'2000 Sb., o 
obcích, v platném znění a byly splněny podmínky pro její uzavření (§41 tohoto zákona) když zástupce 

7 



objednatele j e oprávněn jej zastupovat na základě pravomoci, jež mu byla svěřena (delegována) na 
základě usnesení Rady města Valašské Klobouky učiněné dle ustanovení§ 102 odst. 3 tohoto zákona. 

9) Tato smlouva o dílo podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv. Objednatel provede uveřejnění této smlouvy na své náklady. Objednatel 
informuje zhotovitele o uveřejněn í této smlouvy nejpozděj i do 7 pracovních dnů ode dne j ejího 
uveřejnění. 

10) Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č . 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

11) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech provedeních, z nichž každé má platnost originálu. 

Ve Valašských Kloboukách dne. /ý. / .:/t: 1 ;:,c 

·- -----· -- -·-- -... ~-·--·----

i /i: I .. · •i~ r;~, 11~;,'i:J\/\, I: 
-' \ r . 1 • - • ·"' • •"'- I i 

Město Val ské Klobouky 
Mgr. Eli' a Olšáková 
starostka města 

; 

8 

V Brně dne 16.2.2017 

LHProjekt a.s. 
Čichn ova č . p . 386 

624 00 BRNO 
IČ : 253 00 80(! 

LHProjekt a.s. 
Ing. Aleš Sekanina 
statutární řed ite l 


